
Μαρούσι, 01-12-2011
  Αριθ. Πρωτ.: 631/24

ΑΠΟΦΑΣΗ

 Έγκριση  της  Συγκρότησης  Ομάδας  Εργασίας  για  τη  Σύνταξη  της 
Έκθεσης Πεπραγμένων της ΕΕΤΤ και της Αναλυτικής Επισκόπησης των 
Αγορών  των  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  των  Ταχυδρομικών 
Υπηρεσιών για το έτος 2011

Έχοντας υπόψη :

α. το  Ν.3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες 
διατάξεις»  (ΦΕΚ 13/Α/03.02.2006),  ιδίως  τα  άρθρα  11  και  12,  παρ. 
«λζ», όπως ισχύει, 

β. το  Π.Δ.  387/2002  «Εσωτερική  Διάρθρωση  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ),  προσόντα  και  τρόπος 
επιλογής προϊσταμένων και συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 335/Α/2006),

γ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001  “Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 1391/Β/2001),

δ. την ανάγκη έκδοσης της Έκθεσης Πεπραγμένων της ΕΕΤΤ για το έτος 
2011, με στόχο την ενημέρωση της Ελληνικής Πολιτείας, των αγορών 
των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και των ταχυδρομικών υπηρεσιών και 
του ευρύτερου κοινού για τις δραστηριότητες και το ρυθμιστικό ρόλο 
της ΕΕΤΤ στις δύο αγορές,

ε. την  ανάγκη  έκδοσης  της  Αναλυτικής  Επισκόπησης  των  αγορών  των 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών και ταχυδρομικών υπηρεσιών για το έτος 
2011 (Market Overview),

στ. τις δράσεις της ΕΕΤΤ κατά τη διάρκεια του έτους 2011 για τις αγορές 
των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και ταχυδρομικών υπηρεσιών και την 
εδραίωση του ανταγωνισμού,

ζ. τις ήδη εκπονηθείσες Εκθέσεις Πεπραγμένων της ΕΕΤΤ για τα έτη 2000 
– 2010,

1



η. την  ανάγκη  καθορισμού  των  περιεχομένων,  της  συγκέντρωσης  των 
σχετικών στοιχείων και των κειμένων,  καθώς και της επιμέλειας των 
κειμένων και δεδομένων που απαιτούνται για την εκπόνηση της εν λόγω 
Έκθεσης,

θ. την ανάγκη διατμηματικής  συνεργασίας  στελεχών της  ΕΕΤΤ για  την 
εκτέλεση του εν λόγω έργου,

ι. την  εισήγηση Αριθ.   23893/25-11-2011  της  αρμόδιας  υπηρεσίας  της 
ΕΕΤΤ,

και κατόπιν προφορικής εισήγησης του Προέδρου της ΕΕΤΤ κ. Λ. Κανέλλου,

Αποφασίζει:

1. Εγκρίνει τη σκοπιμότητα  του  έργου  της  εκπόνησης  από  σχετική  Ομάδα 
Εργασίας,  της  Έκθεσης  Πεπραγμένων  της  ΕΕΤΤ  και  της  Αναλυτικής 
Επισκόπησης  των  αγορών  των  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών  και  των 
ταχυδρομικών υπηρεσιών, για το έτος 2011.

2.  Εγκρίνει τη συγκρότηση Ομάδας Εργασίας, αποτελούμενης από τους κ.κ.:

• Ν. Κιτωνάκη, Ειδικό Επιστήμονα της ΕΕΤΤ, ως Συντονιστή και Υπεύθυνο 
Επικοινωνίας της Ομάδας,

• Δ. Νικολακοπούλου, Ειδική Επιστήμονα της ΕΕΤΤ, ως Υπεύθυνη για τον 
έλεγχο της πληρότητας και της συνέπειας του συνόλου των κειμένων,

• Α.  Νικητόπουλο,  Ειδικό  Επιστήμονα  της  ΕΕΤΤ,  ως  Υπεύθυνο  για  τα 
θέματα Τηλεπικοινωνιών,

• Μ.  Σταματογιάννη,  Ειδική  Επιστήμονα  της  ΕΕΤΤ,  ως  Υπεύθυνη  για 
θέματα που σχετίζονται με τις οριζόντιες λειτουργίες της ΕΕΤΤ και για τα 
θέματα ευρωπαϊκών/διεθνών συνεργασιών,

• Ι.  Φίλη,  Ειδική  Επιστήμονα  της  ΕΕΤΤ,  ως  Υπεύθυνη  για  τα  θέματα 
Ταχυδρομικών Υπηρεσιών,

• Χ.  Μιχαηλίδου,  Δικηγόρο  ΕΕΤΤ,  ως  Υπεύθυνη  για  το  εθνικό  και 
ευρωπαϊκό κανονιστικό πλαίσιο καθώς και για θέματα προστίμων,

• Γ. Γιαννιτσιώτη, Τακτικό Υπάλληλο της ΕΕΤΤ, ως Υπεύθυνο για θέματα 
Φάσματος,

• Γ. Καλογερόπουλο,  Τακτικό Υπάλληλο της ΕΕΤΤ,  ως Υπεύθυνο για τα 
θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών.

2



3.  Εγκρίνει την ανάθεση στη συγκροτούμενη Ομάδα  για το χρονικό διάστημα 
από  28-11-2011 μέχρι 31-7-2012 του έργου της εκπόνησης και της επιμέλειας 
της  Έκθεσης Πεπραγμένων της  ΕΕΤΤ και  της  Αναλυτικής Επισκόπησης  των 
αγορών  των  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών  και  των  ταχυδρομικών  υπηρεσιών 
έτους 2011. Ειδικότερα, μέχρι τις 24-2-2012 θα έχει ολοκληρωθεί  η εκπόνηση 
και η επιμέλεια της Έκθεσης Πεπραγμένων για το έτος 2011 και μέχρι τις 31-7-
2012 θα  έχει  ολοκληρωθεί  η  εκπόνηση  και  η  επιμέλεια  της  Αναλυτικής 
Επισκόπησης Αγορών. 

4. Ορίζει ότι για την εκπόνηση της Επισκόπησης Αγορών θα πρέπει να ληφθεί 
υπόψη η ημερομηνία δημοσίευσης της Έκθεσης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
τις Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες.

5. Η Ομάδα θα αναφέρεται στον κ. Πρόεδρο της ΕΕΤΤ, προφορικά, σχετικά με 
την πορεία των εργασιών της.

6.  Εξουσιοδοτείται ο κ. Πρόεδρος της ΕΕΤΤ:

α. να τροποποιεί τη σύνθεση και το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης του έργου 
της συγκροτούμενης Ομάδας Εργασίας, εφόσον παραστεί ανάγκη,

β. να αντικαθιστά τυχόν κωλυόμενα μέλη της Ομάδας Εργασίας,

γ. να κοινοποιεί τη ληφθησόμενη απόφαση στους αποδέκτες της και να 
προβεί  σε  κάθε  διαδικαστική  ενέργεια  ή  έκδοση  πράξης  που  θα 
διευκολύνει  την  έγκαιρη  και  πλήρη  ολοκλήρωση  του  έργου  της 
συνιστώμενης Ομάδας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

3


